BỘ TƯ PHÁP
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 2806/QĐ-BTP
	Hà Nội, ngày 02 tháng 12 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC TỔ CHỨC HỘI NGHỊ TOÀN QUỐC TRIỂN KHAI CÔNG TÁC TƯ PHÁP NĂM 2011
BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP
Căn cứ Nghị định số 93/2008/NĐ-CP ngày 22 tháng 8 năm 2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp;
Căn cứ ý kiến của Thủ tướng Chính phủ tại Công văn số 7260/VPCP-PL ngày 12 tháng 10 năm 2010 của Văn phòng Chính phủ về việc cho phép Bộ Tư pháp tổ chức Hội nghị toàn quốc triển khai công tác Tư pháp năm 2011;
Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Bộ Tư pháp,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Tổ chức Hội nghị toàn quốc triển khai công tác Tư pháp năm 2011 với nội dung tổng kết công tác Tư pháp năm 2010, gắn với giai đoạn 2007 - 2010, định hướng công tác nhiệm kỳ 2011 - 2016 và triển khai công tác Tư pháp năm 2011, cụ thể như sau:
1. Hình thức, thời gian, địa điểm tổ chức:
Hội nghị được tổ chức theo hình thức tập trung tại thành phố Đà Nẵng trong thời gian hai ngày 22 và 23 tháng 12 năm 2010.
2. Thành phần, số lượng đại biểu:
a) Đại biểu mời dự:
- Đại diện Lãnh đạo Đảng, Nhà nước;
- Đại diện Lãnh đạo các cơ quan Trung ương;
- Lãnh đạo Bộ Tư pháp;
- Đại diện Lãnh đạo Thành uỷ, Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân thành phố Đà Nẵng;
- Phóng viên một số cơ quan thông tấn báo chí ở Trung ương và thành phố Đà Nẵng.
b) Đại biểu triệu tập:
- Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ, chuyên gia cao cấp;
- Giám đốc, Chánh Văn phòng các Sở Tư pháp; Cục trưởng, Chánh Văn phòng Cục Thi hành án dân sự các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; đại diện Lãnh đạo Cục Thi hành án thuộc Bộ Quốc phòng và Trưởng phòng Thi hành án cấp quân khu và tương đương; Phó Giám đốc Sở Tư pháp và Phó Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự thành phố Đà Nẵng; đại diện tổ chức pháp chế Sở, ngành của thành phố Đà Nẵng;
- Đại diện các đơn vị và cá nhân được tặng Huân chương Lao động các hạng, Cờ thi đua của Chính phủ, Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ, Cờ thi đua của Ngành Tư pháp và chiến sỹ thi đua Ngành Tư pháp trong năm 2010;
- Các đồng chí Thủ trưởng đơn vị thuộc Bộ, Giám đốc Sở Tư pháp nghỉ hưu hoặc chuyển công tác trong năm 2010.
c) Tổng số đại biểu dự Hội nghị khoảng 400 đại biểu; nhân viên lái xe và các chuyên viên, nhân viên phục vụ Hội nghị khoảng 50 người.
Điều 2. Kinh phí tổ chức Hội nghị được thực hiện theo chế độ tài chính hiện hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Giám đốc Sở Tư pháp thành phố Đà Nẵng, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ, Giám đốc Sở Tư pháp, Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (để thực hiện);
- Phó Thủ tướng CP Trương Vĩnh Trọng (để báo cáo);
- Văn phòng Chính phủ (để biết);
- UBND thành phố Đà Nẵng (để phối hợp);
- Các Thứ trưởng (để biết);
- Lưu: VT, TH, LTQHCC.
	BỘ TRƯỞNG

Hà Hùng Cường